Legitimagées e Perdaes de D. Jodo Ill, liv. 102, fl. 8 4.

XII

In Nomine Domini Amen. Anno ejusdem Domini milesimo quingentesimo vigesimo
Elrimo, Indictione nona, et die Veneris, tres decima mensis Decembris Actum Casellis in
ospitio signi sancti Anthonii, videlicet, in camera nova, in qua de mandato, et ante
presentiam specialis, ac generosi Domini Aresmini Archatoris ex Dominis Altessam
superioris, Castellani ejusdem loci pro Illustrissima, et Excelsa Dominatione Sabau-
die, et ad instantiam infrascriptorum Consulum ejusd€ loci, sono Campanae, ut mo-
ris est, convocata, et congregata fuit credentia ipsius loci Casellarum, in qua interfue-
runt infrascripti. £t primo Jacobus coor et Franciscus Ingiguati, consules ejusdem loci
casellarum, necnon Nobilis Baldesar Marchixii Anthonietus de homine Guillliemus cos-
terii, Bartholomeus caffaxi, Martinus de Roberto, Bartholomeus de Vanino, Johan-
nes Gavegli, Dominicus Iordani et Bernardus de Bertono ex credendariis ipsius loci
Casellarum, se praesentavit magnificus Dominus laffredus Passerii ex collateralibus ma-
gnifici consilij residente, in hac parte commissarius Sabaudiae Ducalis constantibus lit-
teris Dominicalibus, quarum, tenor sequitur, et est talis.

Karolus Dux Sabaudiae etc. speciali benedilecto fideli consiliario nostro Domino
Iaffredo Passerii ex collareralibus consilii nobiscum residentis ad infrascripta per nos
deputato, salutem. Informati de tenore infrascripti tractatus matrimonii per nos cum
Illustrissima, sincere, dilecta consorte nostra carissima Domina Biatrice de.Portu-
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gallia celebrati, ex cujus tenore licet possessio nostrorum locorum, et jurisdictionum
cum eorum emolumentis que Illustrissima benememoriae consanguinea nostra Domina
Blancha a nobis et de dominio nostro pro ejus dotalitio, dum viveret, tenebat, et pos-
sidebat eidem Illustrissime consorti nostre pro statu sue Domus manutentione assigna-
torum non veniret remittenda, nisi infra tres menses a die celebrationis nuptiarum
inchoandos. Verumtamen, ut manifeste deprehendant omnes quantum cupiamus con-
tractum ipsum nedum observare, et que nobis incumbunt ultro adimplere, sed tempus
predictum liberaliter anticipare, cum pro nostra in Serenissimum, et Invictissimum Do-
minum Portugallie Regem Socerum nostrum colendissimum observantiam, cum pro ea
singulari benevolentia, et dilectione, qua Ipsam Illustrissimam consortem nostram suis
qualitatibus, et moribus exigentibus jure prosequimur Vobis ex nostra certa scientia
expresse committimus, et mandamus qua tenus ad loca propterea opportuna personali-
ter accedendo eamdem Illustrissimam consortem nostram, seu pro eaagendo in posses-
sionem realem, actualem, et corporalem dictorum castrorum, locorum et jurisdictio-
num, quae Prefata Illustrissima Domina Blancha, ut premittitur, tenebat, et possidebat
cum eorum proventibus, emolumentis, bonis, pertinentiis, et appendicibus vniversis po-
natis, mittatis, et inducatis, positam que missam et inductam manuteneatis, thueamini,
et deffendatis cum potestate officiarios in dictis terris constituendi, et deputandi, cons-
titutosque revocandi et alia faciendi, que ad hoc necessaria fuerint et opportuna, ser-
vata forma dicti tractatus, subque modis, formis, reservationibus, et conditionibus in
eodem descriptis, precipiendo insuper, et injungendo vniversis, et singulis officiariis,
et subdictis dictorum locorum mediatis, et immediatis, etiam voce preconia, locis, et
moribus talia fieri solitis sub pena indignationis nostre pro quolibet, quibus sic injun-
gimus, quod eidem Illustrissime consorte nostre suisque officiariis de cetero pareant,
obediant, et assistant, et dictis proventibus, redditibus et emolumentis indillate respon-
deant, prout eidem Illustrissime quondam Dominae Blanche, et suis officiariis parere,
obedire et respondere solebant quoniam sic fieri volumus, et vobis penas, et mulctas
imponendi mitigandi, declarandi, ac alia omnia In praemissis et circha necesraria fa-
ciendi, gerendi et exercendi vobis plenam presentibus impartimur potestatem, vestris-
que jussibus, et mandatis circha hec fiendis pareri volumus et intendi cum et sine penis
veluti nobis quibuscumque in contrarium allegantibus non obstantibus, Datum Cargna-
ni, die quarta mésis novembris millesimo quingentesimo vigesimo primo Per Dominum
Presentﬂ:us Dominis R.® Glaudio de stomaco Episcopo Bellinense canzellario ordinis,
Gabrielle de [ande Canzellario Sabaudie Iaco[;o Comite Mont.* Barone Miolani ex
militibus ordinis, Glaudio de Belley Barono Sancti Germani Ludovico de Ca.ne Do-
mino de Mussinons magno scutiffero scutifferie Bertulino de Monte.le Domino Fruzasci
Reheportem (?). Vulliet.

*  Quiquidem Magnificus Dominus collateralis predictus, paulopost premissa volens
mandata Ducalia exequi vigore predictae sue commissionis ac in exequcionem tractatus
matrimonii in praedictis litteris commissionalibus mencionati et in presentiam nobilis
Baldisaris Marchixii comentium virorum Anthonieti de homine Martini de Roberto Bar-
tholomey de Vanino, Dominici Iordani, et Bartholomey Caffaxi cum credendariorum
dicti loci posuitin possessionem Realem Actualem et corporalem in Castro hujus oppide
casellarum et in toto Oppido, tanquam de terris, et Castris que alias tenebatur per Il-
lustrissimam nunc quondam Dominam Blancham de Monteferrato Sabaudiae Ducissam
pro ejus donareo Iclllustrissimam, ac Inclitissimam Dominam Beatricem de Portugallia
Sabaudie Ducissam, in personam tamen specialis ac generosi in utroque jure Licenciati
Domini Alvari Johannis Procuratoris specialis ad hujus modiBossessionem aprehenden-
dam, et aprehensam rettinendam, a prelibata Illustrissima Domina Ducissa Sabaudie
constituti constantibus litteris patentibus, quarum tenor sequitur et est talis.

Beatris de Portugallia Ducissa Sabaudie etc. Vniversis sit manifestum, quod cum
placuerit Illustrissimo, et Excellentissimo Principi, et Domino Carolo Duci Sabaudie
Conthorali meo observandissimo possessionem Castrorum Locorum, et jurisdictionum
que Illustrissima bone memorie Domina Blancha, olim Ducissa Sabaudie tenebat et
possidebat cum eorum prouentibus redditibus, obventionibus, et emolumentis nobis pro
statu Domus nostre substentatione assignatorum ex forma contractus nostri dotalis no-
bis remitti et assignari confisi Itaque de probitate, et experientia specialis Domini Al-
vari Johannis utriusque juris Licenciati, et Serenissimi Domini et Genitoris mei obser-
vandissimi Domini Portugalliae Regis expeditoris, ex nostra certa scientia eundem Do-
minum’ Alvarum Johannem presentem et acceptanterm harum serie facimus constituimus,
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et deputamus Procuratorem nostrum specialem. Ita tamen quod specialitas generalitati
non derroget, nec e contra ad verumtamen pro et nomine nostro aprehendendum et
adipiscencﬁlm realem, actualem, et corporalem possessionem dictarum Castrorum, Lo-
corum et jurisdictionum redditum, bonorum, emolumentorum et pertinentiarum eorum-
dem, et aprehensam retinendum, ac alia faciendi, que nos ipsi faceremus, si presentes
adessemus sub tamen modis, reservationibus et formis in dicto dotali instrumento latius
descripus Promittendo nos Ducissa Prefata gerenda per vos in premissis, et circha per-
petuo habere rata grata, valida et firma, et nunquam contravenire, cum et sub aliis pro-
missionibus, renuntiationibus, et ceteris clausulis in talibus opportunis, quas hic pro
expressis habere volumus et has in praemissorum testimonium concedimus. Datas Car-
gnani, die vndecima mensis novembris millesimo quingentesimo vigesimo primo Per
Domina Duquesa // vulliet.

Presentis, et acceptantis nomine et ad opus prelibate Domine Ducisse per eandem
Illustrissimam Ducissam seu ab eadem deputandum a modo in antea tenendi, et possi-
dendi, sub modis tamen et formis latius in predicto instrumento tractatus matrimonii
expressis jubendo et precipiendo prefato Domino Castellano Casellarum, utsupra pre-
senti Quatenus hunc Locum Casellarum ejus durante accensamento in officio no-
mine et ad opus prelibate Domine Ducissae teneat, et possideat, et de proximis
obventionibus, ac emolumentis predicti loci a modo in antea non habeat respondere
nisi in manibus prelibate Illustrissime Domine Ducisse, seu ab eadem deputandi Qui
Dominus Castellanus paratum se obtulit quibuscunque madatis ducalibus obedire, et
premissa omnia facere, jussit que etiam, et precepit existentibus in dicta camera pre-
fatus magnificus Dominus collateralis, et commissarius Ducalis predictis Iacgbo Cor
et Francisco Ingignati consulibus, nec non Nobili Baldissedo Marchixii Anthonieto de
homine Guilielmo Costerii Bartholomeo caffaxii Martino de Roberto, Bartholomeo de
Vanino Iohanni Ganegli, Dominico Iordani et Bernardo de Bertono ex credendariis et
Consiliariis ejusdem loci ibidem presentibus ac toti communitati ejusdem loci Casel-
larum in eorumdem Consulum et credendariorum personas Quathenus prelibate Illus-
trissime Domine Ducisse, ac suis officialibus a modo in antea parere et obedire uti
eorum Domino de cetere debeant. Quiquidem consules et credendarii nomine et vice
totius credentie et communitatis «dicti loci Casellarum pariter obtulerunt se se paratos
citra tamen prejudicium et derogationem franchixiarum libertatum statutorum et ca-
pitulorum ejusdem loci Casellarum quibuscumque mandatis sabaudie Ducalibus ut de-
cet semper obedire et premissa facere sperantes prelibatam Illustrissimam Dominam
Ducissam ipsas franchixias libertates et statuta ac bonas consuetudines ejusdem loci
eidem communitati et hominibus casellarum observaturam et ipsam communitatem et
homines particulares in eorum agibillibus commendatos semper habituram. De quibas
omnibus premissis jusserunt michi Notario et scribae onere subsignato tam prefatus
Dominus Collateralis et commissarius ad opus prelibate Illustrissime Domine Ducisse
ac quorum interierit in futurum quod prefati consules et concredendarii nomine pre-
misso fieri litteras testimoniales seu publicum Instrumentum Presentibus ad omnia et
singula premissa nobili Cristophoro Carrani de Visthis Vice Castellano dicti loci Ca-
sellarum et speciali ac generoso Domino Hectore de Confaloneriis ex Dominis Badalochi
in eodem loco Casellarum commorantibus, ambobus testibus ad hec vocatis et rogatis.